
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA,  

PROTOKOLAS 

 

 

2020 m. gegužės 18 d. Nr. 51/4P-6 

Panevėžys 

 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2020 m. gegužės 

11–15 dienomis. 

Pateikti  balsavimui klausimai: 

 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. spalio 3 d. sprendimo Nr. 51/4S-63 „Dėl 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės 

švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-

705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-705-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“;  

2. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-37 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, 

gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 

05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Dalyvavo:  

1. Rytis Mykolas Račkauskas – Tarybos pirmininkas (Panevėžio miesto savivaldybės 

meras); 

2. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras;  

3. Dalius Gesevičius – Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas; 

4. Vytas Jareckas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

5. Antanas Kairys – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Rokas Krivonis – Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovas; 

7. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

8. Daiva Masiliūnienė – Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskirtas asmuo; 

9. Rimantas Serva – Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovas; 

10. Aidas Vaitkevičius – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

11. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

12. Ramūnas Godeliauskas – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

13. Sigitas Gailiūnas – Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas 

14. Valdemaras Jakštas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys. 

 

1. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. spalio 3 d. sprendimo Nr. 

51/4S-63 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 

09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-

CPVA-R-705-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius (toliau – RPD 

Panevėžio skyrius) informavo, kad priemonės „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 



2 

 

prieinamumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – Aprašas) Panevėžio regionui 

nurodytas ES fondų lėšų limitas su veiklos lėšų rezervo lėšomis yra 1 503 014 EUR. Panevėžio 

regiono projektų sąraše Nr. 09.1.3-CPVA-R-70-51 nesuplanuota 151 122,21 EUR ES fondų lėšų.  

Vadovaujantis priemonės Aprašo 16 punktu, „regionų projektų sąrašai visam Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų regiono limitui turi būti sudaryti iki 2020 m. vasario 1 d. Ministerijos raštišku 

pritarimu konkretaus regiono projektų sąrašo sudarymas gali būti pratęstas“. Panevėžio regiono plėtos 

taryba 2020 m. vasario 13 d. kreipėsi į Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministeriją 

prašydama leisti Panevėžio regiono projektų sąrašą visam Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

regiono limitui sudaryti iki 2020 m. birželio 1 d.  

Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2020 m. balandžio 16 d. raštu Nr. 19-

1046(4.45E-1) „Dėl papildomo Panevėžio miesto savivaldybės administracijos įgyvendinamo projekto 

Nr. 09.1.3-CPVA-R-705-51-005 „Regos centro „Linelis“ pastato vidaus patalpų ir ugdymo aplinkos 

modernizavimas„ finansavimo“ pateikė prašymą dėl papildomo finansavimo skyrimo įgyvendinamam 

projektui „Regos centro „Linelis“ pastato vidaus patalpų ir ugdymo aplinkos modernizavimas“ pagal 

Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių (toliau – PAFT), patvirtintų Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl projektų finansavimo ir administravimo 

taisyklių patvirtinimo“, 196.2 punktą, t. y., „dėl objektyvių priežasčių, kurios atsirado 

valstybės, regiono ar vietos plėtros projekto įgyvendinimo metu ir kurių nebuvo įmanoma numatyti 

paraiškos rengimo, vertinimo, projekto atrankos ir sprendimo dėl projekto finansavimo priėmimo 

metu, padidėja projekto sutartyje numatytoms veikloms įgyvendinti nustatytų projekto tinkamų 

finansuoti išlaidų suma“. Panevėžio miesto savivaldybės administracija  pateikė informaciją, kad 

viešasis rangos darbų konkursas vyko 2 kartus ir tik 2020 m. balandžio 14 d. pasirašyta sutartis su 

rangovu, kurios vertė 999 456,96 EUR. Pareiškėjas, pateikdamas prašymą dėl papildomo finansavimo 

skyrimo, pateikė informaciją apie sąlygų, numatytų PAFT 197 punkte tenkinimą ir paprašė patikslinti 

projekto „Regos centro „Linelis“ pastato vidaus patalpų ir ugdymo aplinkos modernizavimas“ vertę 

pagal atskirus finansavimo šaltinius taip: bendrą projekto vertę padidinti nuo 400 000 EUR iki 

534 491,16 EUR, ES fondų lėšų sumą padidinti nuo 340 000,00 EUR iki 454 317,48 EUR, Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų sumą padidinti nuo 30 000 EUR iki 40 086,83 EUR ir 

savivaldybės biudžeto lėšų sumą padidinti nuo 30 000 EUR iki 40 086,85 EUR. 

RPD Panevėžio skyrius, vadovaudamasis PAFT 20 skirsnio nuostatomis, Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašu (toliau – 

Tvarkos aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. 

įsakymu Nr. 1V-893 „Dėl Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“ bei 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente prie 

VRM vidaus procedūrų aprašu (toliau – Vidaus procedūrų vadovas), patvirtintu Regioninės plėtros 

departamento prie VRM direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 51V-3 „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo regioninės 

plėtros departamente prie Vidaus reikalų ministerijos vidaus procedūrų aprašo patvirtinimo“, atliko 

pateikto prašymo dėl papildomo įgyvendinamo projekto finansavimo vertinimą ir 2020 m. balandžio 

21 d. patvirtino prašymo dėl papildomo įgyvendinimo regiono projekto finansavimo išvadą. Vertinimo 

metu nustatyta, kad projektas tenkina visus privalomus vertinimo aspektus.  

RDP Panevėžio skyrius informavo, kad Biržų rajono savivaldybės administracija 2020 m. 

gegužės 4 d. raštu Nr. 696 „Dėl papildomo finansavimo skyrimo projektui Nr. 09.1.3-CPVA-R-705-

51-0001 „Biržų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

infrastruktūros modernizavimas“ pateikė prašymą dėl papildomo įgyvendinamo projekto „Biržų 

lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo infrastruktūros 

modernizavimas“ finansavimo pagal PAFT 196.1 punktą, t. y., projektą numatoma įgyvendinti didesne 

apimtimi, sukurti daugiau rezultatų. Projekto pareiškėjas minėtame rašte pateikė informaciją apie 

projekto atitiktį PAFT 197 punkte nurodytoms sąlygoms. RPD Panevėžio skyrius, vadovaudamasis 

Tvarkos aprašo bei Vidaus procedūrų vadovo nuostatomis atliko prašymo bei kartu pateikto patikslinto 

projektinio pasiūlymo dėl papildomo finansavimo skyrimo vertinimą ir 2020 m. gegužės 11 d. 



3 

 

patvirtino patikslinto projektinio pasiūlymo vertimo išvadą. Vertinimo metu nustatyta, kad patikslintas 

projektinis pasiūlymas atitinka visus projektinio pasiūlymo dėl regiono projekto įgyvendinimo 

vertinimo išvados aspektus. Biržų rajono savivaldybės administracija planuoja papildomai atlikti 1 

vaikų ugdymo grupės patalpų paprastojo remonto darbus bei įsigyti baldus ir įrangą reikalingus 

kokybiškai vaikų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo veiklai vykdyti. Projekto vykdytojas 

paprašė padidinti projekto „Biržų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo infrastruktūros modernizavimas“ vertę pagal atskirus finansavimo šaltinius taip: bendrą 

projekto vertę regiono projektų sąrašo projekte padidinti nuo 128 762,12 EUR iki 172 058,99 EUR, ES 

fondų lėšų sumą padidinti nuo 109 447,80 EUR iki 146 250,14 EUR, valstybės biudžeto lėšų sumą 

padidinti nuo 9 657,16 EUR iki 12 904,42 EUR ir savivaldybės biudžeto lėšų sumą padidinti nuo 

9 657,16 EUR iki 12 904,43 EUR 

Vadovaujantis  Tvarkos aprašo 19.2 ir 22.1 papunkčių nuostatomis, regionų projektų sąrašas 

keičiamas keičiant informaciją apie projektą, įtrauktą į regiono projektų sąrašą, jeigu regiono plėtros 

taryba priima sprendimą tenkinti savivaldybės institucijos pateiktą prašymą dėl regiono projektų sąraše 

regionui projektui skirtų lėšų padidinimo pagal PAFT 20 skirsnio nuostatas.  

 Vadovaudamasis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti 

pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai 

bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems 

reikalavimams įvertinti buvo parengtas ir Tarybai pateiktas „Regiono plėtros tarybos sprendimų 

priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2, 22.1 papunkčių bei 25 punkto nuostatomis, parengtas ir 

Tarybai pateiktas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-705-51 pakeitimo projektas.  Pateiktame svarstyti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-705-51 projekte, padidinus Panevėžio miesto bei Biržų rajono 

savivaldybių administracijų įgyvendinamų projektų vertes, regione linktų nesuplanuota 2,39 EUR ES 

lėšų.  

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2017 m. spalio 3 d. sprendimo Nr. 51/4S-63 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių 

potencialo didinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 09.1.3-CPVA-R-705-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ 

pritarė 14 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-37 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

 

RPD Panevėžio skyrius informavo, kad Panevėžio rajono savivaldybės administracija 2020 m. 

balandžio 30 d. raštu Nr. (8.18)SD1-1015 „Projektinio pasiūlymo pateikimo“ pateikė prašymą dėl 

papildomo finansavimo skyrimo įgyvendinamam projektui „Kraštovaizdžio apsaugos priemonių 

įgyvendinimas Panevėžio rajone II etapas“ pagal PAFT 196.1 p. t. y., projektą numatoma įgyvendinti 

didesne apimti ir pasiekti daugiau rezultatų. Panevėžio rajono savivaldybės administracija sudarė 

minėto projekto sutartį mažesne verte, nei buvo suplanuota Panevėžio regiono projektų, finansuojamų 

pagal priemonę Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“, sąraše Nr. 05.5.1-APVA-R-019-



4 

 

51. Prašyme dėl papildomo finansavimo prašyta padidinti projekto vertę iki šiam projektui regiono 

projektų sąraše suplanuotos vertės. Projektu numato įgyvendinti priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 

„Kraštovaizdžio apsauga“ projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – Aprašas) 11.4 papunktyje 

nurodytą remiamą veiklą papildomai likviduojant 8 bešeimininkius statinius. 

RPD Panevėžio skyrius, vadovaudamasis Tvarkos aprašu ir Vidaus procedūrų vadovu atliko 

patikslinto projektinio pasiūlymo „Kraštovaizdžio apsaugos priemonių įgyvendinimas Panevėžio 

rajone II etapas“ vertinimą ir 2020 m. gegužės 8 d. patvirtino projektinio pasiūlymo dėl regiono 

projekto įgyvendinimo vertinimo išvadą. Projektinio pasiūlymo vertinimo metu nustatyta, kad 

projektas „Kraštovaizdžio apsaugos priemonių įgyvendinimas Panevėžio rajone II etapas“ atitinka 

visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti pritarta 

prašymui dėl papildomo finansavimo skyrimo, patikslinant projekto vertę Panevėžio regiono projektų 

sąraše. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi 

atsižvelgiant į priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ Apraše suplanuotas ES 

struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi 

būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir 

galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti Tarybai buvo pateiktas 

„Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų 

reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Informacija priede patikslinta pagal SFMIS2014 2020 m. gegužės 

8 d. duomenis. Pritarus Panevėžio rajono savivaldybės administracijos prašymui dėl papildomo 

įgyvendinamo projekto „Kraštovaizdžio apsaugos priemonių įgyvendinimas Panevėžio rajone II 

etapas“ finansavimo, stebėsenos rodiklio „Likviduoti kraštovaizdį darkantys bešeimininkiai ir apleisti 

statiniai ir įrenginiai (P.N.093)“ reikšmė regione įgyvendinamais ir planuojamais įgyvendinti 

projektais būtų 55 vnt. didesnė, nei ji numatyta regionui priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ Apraše. 

RPD Panevėžio skyrius informavo, kad Panevėžio regiono projektų sąraše suplanuotais projektais bus 

pasiekti visi stebėsenos rodikliai bei minimalios jų reikšmės, Panevėžio regionui nurodytos priemonės 

„Kraštovaizdžio apsauga“ Apraše.  

Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2019 m. spalio 4 d. raštu Nr. 19-2692(4.45E-1) 

„Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo“ informavo, kad nesikreips dėl 

papildomo finansavimo skyrimo įgyvendinamam projektui „Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės 

būklės gerinimas Panevėžio mieste“. Atsižvelgiant į tai,  Tarybai pateiktame svarstyti regiono projektų 

sąrašo projekte patikslinta šio projekto vertė SFMIS2014 2020 m. gegužės 8 d. duomenimis taip: 

bendra projekto vertė sumažinta nuo 626 275,45 EUR iki 617 668,92 EUR, ES fondų lėšų suma 

sumažinta nuo 532 334,13 EUR iki 525 018,58 EUR ir savivaldybės biudžeto lėšų suma sumažinta 

nuo 93 941,32 EUR iki 92 650,34 EUR 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2, 22.1, 22.2 papunkčių ir 25 punkto nuostatomis, parengtas 

ir Tarybai pateiktas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų sąrašo Nr. 05.5.1-APVA-R-019 pakeitimo projektas. Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos įgyvendinamo projekto vertė pateiktame svarstyti Panevėžio regiono projektų sąrašo 

projekte patikslinta atsižvelgiant į patikslintą projektinį pasiūlymą taip: bendra projekto vertė 

sumažinta nuo 286 145,18EUR iki 286 137,93 EUR, ES fondų lėšų suma sumažinta nuo 243 223,40 

EUR iki 243 217,24 EUR ir savivaldybės biudžeto lėšų suma sumažinta nuo 42 921,78 EUR iki 

42 920,69 EUR. Atlikus pakeitimus regione lieka nesuplanuota 21 996,48 EUR ES fondų lėšų. 

 Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-37 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio 

apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo 

Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 14 Panevėžio regiono plėtros tarybos 

narių. 

 

 



5 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

  

Tarybos pirmininkas                  Rytis Mykolas Račkauskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                   Kristina Udrienė 


